REQUERIMENTO N.º 851/2018
Ementa: Solicita informações sobre renovação de contrato para exames médicos com instituições conveniadas e pede outras providências.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1- Apresentar planilha detalhando exames médicos realizados dentro e fora do município, nome da clínica conveniada e data de vigência do contrato.

2- Informar se alguns dos exames atendidos pela rede estão descobertos ou em fase licitatória de contratação. Explanar ações desenvolvidas pela Secretaria da Saúde para sanar essas demandas.
Justificativa:

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

      Valinhos, 08 de maio 2018
     ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1